
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157770500265034746 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2021/7332X

Procedimiento: Bolsas de trabajo

Interesado:  
Representante:  
PERSONAL_ (MGRACIAM) 

EDICTO

RELACIÓN  PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA 
LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA REALIZACIÓN DE 
CONTRATACIONES LABORALES TEMPORALES EN LA CATEGORÍA DE PEONES 
OFICIOS VARIOS CUYA  CONVOCATORIA FUE PUBLICADA EN EL BORM Nº 283 DE 
FECHA 9 DE DICIEMBRE DE 2021.

Por Decreto de la Alcaldía-Presidencia número 2022000043 de fecha 18/01/2022 se 
ha adoptado la siguiente RESOLUCIÓN:

Examinado el expediente que se tramita para la creación de una Bolsa de Empleo 
para la realización de contrataciones laborales temporales en la categoría de Peones Oficios 
Varios, y de conformidad con el informe de Personal emitido en el siguiente sentido:

Finalizado el plazo para la presentación de solicitudes el pasado día 23 de Diciembre 
de 2021, se han presentado 112 aspirantes. Una vez revisada la documentación presentada 
por los mismos y de conformidad con lo establecido en la convocatoria publicada en el 
BORM Nº 283 de fecha 9 de diciembre de 2021 y en las bases, aprobadas por acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local de fecha 11 de noviembre de 2021, RESUELVO:

PRIMERO.-  Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la 
creación de una Bolsa de Empleo para la realización de las de contrataciones laborales 
temporales en la categoría de Peón Oficios Varios, siendo éstos los siguientes ordenados 
alfabéticamente, con expresión de las causas que, en su caso, han motivado la exclusión:

ADMITIDOS:

Nº INTERESADO DNI
1 ALBALADEJO MIRALLES, JOSE 

ANTONIO
7*****50F

2 ALCARAZ QUIJADA, IRENE 7*****15P
3 ANDREO SANCHEZ, GERMAN 7*****20C
4 ARENAS OSORIO,  Mª CARMEN 1*****99F



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157770500265034746 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

5 BRAVO MARTINEZ, ANGEL 7*****70M
6 CARAVACA JUSTICIA, FRANCISCO 2*****55E
7 CARCELES MORALES, OSCAR 7*****83D
8 CONESA ABELLAN, ADRIAN 1*****01E
9 DE LA CASA EGEA, PEDRO 2*****19C

10 FERNANDEZ CASAS, CESAR 7*****17D
11 FUENTES GARCIA, RAFAEL 7*****82E
12 GARCIA GARCIA, EVA MARIA 4*****57C
13 GARCIA MARTINEZ, MATILDE 2*****63K
14 GARCIA PONS, JOSE FERMIN 7*****98X
15 GARCIA SAEZ, FRANCISCO JOSE 7*****71W
16 GARCIA SANCHEZ, MARIA PILAR 7*****06D
17 GARCIA ZARAGOZA, RAMON 4*****78N
18 GIMENEZ PAÑO, HILARIO 7*****82V
19 GOMEZ OLIVARES, ANTONIO 2*****64K
20 LEON FAUSTINO, DAVID 5*****51H
21 LOPEZ BUENO, PEDRO LUIS 7*****65P
22 LOPEZ MOHAMEDI, JOSE MARIA 7*****43B
23 LOPEZ  MUÑOZ, FRANCISCO 4*****27L
24 LOPEZ SALINAS, FERMIN 7*****24M
25 MAÑOGIL EXPOSITO, JUAN MANUEL 2*****97Y
26 MARIN VALENTIN, SAMUEL 7*****41K
27 MEROÑO TORRANO, FATIMA 4*****11P
28 MORENO CAMACHO, CARMEN 2*****26J
29 MORENO MOLINA , PEDRO 2*****98L
30 MUÑOZ CASANOVA, JOSE MANUEL 3*****05C
31 NAVARRO NAVARRO, FRANCISCO 7*****50M
32 NICOLAS LOPEZ, ROBERTO 7*****22Z
33 PEREZ TARRAGA, JOSE MARIA 7*****93Y
34 PLASENCIA SEGOVIA, SANTIAGO 7*****67B
35 RUIZ LORENTE, DANIEL 7*****32E
36 SAEZ MARCHANTE, ISIDRO JOSE 2*****88J
37 SANCHEZ SANCHEZ, Mª CARMEN 1*****67F
38 VICTORIA CLEMENTE, SAMUEL 2*****72G



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157770500265034746 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

EXCLUIDOS:

Nº INTERESADO DNI A+B C D+E F
1 ALCARAZ ILLAN, JOSE 7*****08Z SI NO SI NO
2 ALVARADO MARTINEZ, JOSE MANUEL 4*****06C SI NO SI NO
3 ANIORTE ROS, NOELIA 1*****60Y SI SI SI NO
4 ARROBA DE LA TORRE, RUBEN 0*****91F SI SI SI NO
5 AYUSO BARCALA, DAVID 5*****54Q SI SI SI NO
6 BELMONTE OLMOS, MERCEDES 2*****28M SI SI NO SI
7 CALLE DE LA CAMPILLO, MARIA 

VANESA
7*****44H NO SI NO SI

8 CAMACHO MUÑOZ, BALDUINO 4*****19P SI NO SI SI
9 CANOVAS BERNAL, JOSE ANTONIO 2*****73C SI SI SI NO

10 CANOVAS BERNAL, MARIA DEL PILAR 2*****15G SI SI SI NO
11 CASTEJON MARTINEZ, JOSE ANTONIO 2*****91J NO SI SI NO
12 CORTES FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 7*****92R SI SI SI NO
13 CORTES UTRERA, ISABEL MARIA 2*****18C SI NO SI NO
14 CUESTA NUÑEZ, JOSE MARIA 7*****80K SI SI SI NO
15 ESCUDERO BALLESTER, JOSE 2*****56A SI SI SI NO
16 FERNANDEZ CORTES, MARIA 

DOLORES
2*****14T SI SI SI NO

17 FERNANDEZ PEREZ, CRISTIAN 2*****40S SI SI NO NO
18 FERNANDEZ PEREZ, DIEGO GENARO 2*****98L NO SI NO NO
19 FERNANDEZ SANCHEZ, PEDRO JOSE 2*****25Z SI NO NO NO
20 FRESNEDA MONTESINOS, AMADO 2*****00T SI SI SI NO
21 FUENTES MARTINEZ, ESTEFANIA 4*****96C SI NO NO NO
22 GALINDO LEGAZ, MARIA LUISA 7*****29R SI SI NO NO
23 GARCIA CRUZ, JOSE ANTONIO 7*****10A SI NO SI SI
24 GARCIA MARTINEZ, ANTONIO JOSE 4*****24A SI SI NO NO
25 GARCIA MUÑOZ, JUAN LUIS 7*****10G SI SI SI NO
26 GARCIA TERRIZA, SILVERIO 2*****63S SI NO SI NO
27 GIMENEZ ALONSO, CARLOS 3*****73B SI NO SI NO
28 GOMEZ VAZQUEZ, PASCUAL MANUEL 2*****61Z SI SI NO NO
29 GONZALEZ IBAÑEZ, JOSE LUIS 4*****35W SI SI NO NO
30 GONZALEZ TENA, LUIS 2*****83C SI SI SI NO



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157770500265034746 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

31 GRACIA PARRAGA, RUBEN 2*****37J SI SI SI NO
32 GUILLEN MORENO, JOSE 2*****47C SI SI SI NO
33 HERNANDEZ  IMEDIO, MANUEL 2*****17K SI  SI NO NO
34 JIMENEZ BARRANCOS, FRANCISCO 2*****59Q SI NO SI NO
35 LOPEZ GARRIDO, FRANCISCO 7*****08D NO SI NO NO
36 LOPEZ GARRIDO, JUAN MANUEL 4*****32V SI SI NO NO
37 LOPEZ LOPEZ, ALFONSO ALAIN 7*****66N SI SI SI NO
38 MADRID MARTINEZ, PEDRO 2*****91D SI SI SI NO
39 MARIN CARCELES, JOSEFA ISABEL 2*****09M SI SI NO NO
40 MARTINEZ CANOVAS, PEDRO ANTONIO 4*****38Q SI SI NO NO
41 MARTINEZ ESPINOSA, FRANCISCO 

JAVIER
3*****65P SI NO SI SI

42 MARTINEZ PEREZ, ANTONIO JOSE 2*****05B SI SI SI NO
43 MARTINEZ RUIZ, SERGIO 2*****23H NO SI NO NO
44 MARTINEZ VERA, TOMAS 2*****66J NO SI NO NO
45 MAYA PARRAGA, GINES 7*****60H SI SI SI NO
46 MOLINA SANTIAGO, MANUEL 2*****81R SI NO SI SI
47 MORALES HERNANDEZ, JOSE 

ANTONIO
4*****18Q SI   SI  SI NO

48 MUNUERA MUÑOZ, ABILIO 7*****37V SI SI SI NO
49 MUÑOZ CASANOVA, ANTONIO 4*****05L SI SI SI NO
50 MUÑOZ CORTES, FRANCISCO 2*****53Y SI SI NO NO
51 NAVARRO LOPEZ, FRANCISCO JOSE 4*****67N SI SI SI NO
52 NOVOA CONESA, JORGE 2*****50Q NO SI NO NO
53 PARDO LOPEZ, JESUS 2*****03H SI SI SI NO
54 PARDO LOPEZ, JESUS 4*****88G SI SI SI NO
55 PARDO LOPEZ, SEBASTIAN 2*****49B SI SI SI NO
56 PARRILLA FERNANDEZ, ANA MARIA 2*****74K SI SI SI NO
57 PASCUAL CUADRADO, JOSE ANTONIO 4*****28Y SI NO NO NO
58 PELEGRIN ARCE, ADRIAN 4*****99W NO SI SI NO
59 PEREZ PEREZ, ROGELIO 4*****25Z SI SI NO SI
60 PEREZ SANCHEZ, SARA 2*****19E SI SI SI NO
61 RAILO GARCIA, LUIS 2*****91G SI SI SI NO
62 RODRIGUEZ DE LA CRUZ, GEMMA 1*****98D SI NO SI NO
63 RUBIO ORTIZ, PEDRO JESUS 2*****26A SI SI SI NO



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157770500265034746 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

64 SANCHEZ MARTINEZ, VICTOR 3*****94X NO SI NO NO
65 SANCHEZ SEGURA, DAVID 7*****37D SI SI SI NO
66 SANCHEZ SEGURA, RUBEN 7*****03B NO NO NO SI
67 SANTIAGO GARCIA, JUAN MIGUEL 2*****53F SI NO SI NO
68 SANTIAGO SANTIAGO, MIGUEL 7*****20M SI NO SI SI
69 SAURA GONZALEZ, JOSE DAVID 3*****32N SI SI SI NO
70 SOTO MARTINEZ, FABIAN    (*) 2*****98A SI SI NO NO
71 UBERO GRACIA, JAVIER 2*****84R NO SI SI NO
72 VIDAL CANOVAS, CARMELO APOLONIO 2*****21Q SI SI SI NO
73 VILLENA CHACON, MANUEL 7*****51Q SI SI SI NO
74 ZAPATA GUTIERREZ, JOSUE MAURICIO 4*****75P SI SI SI NO

REQUISITOS GENERALES/ CAUSA DE EXCLUSION
A Tener la nacionalidad española o nacionalidad de un Estado miembro de la 

Unión Europea o extranjero según lo previsto en el Art. 10.2. de la Ley 
Orgánica 4/2000, de 11 de enero, sobre derechos y libertades de los 
extranjeros en España y su integración social, y su normativa de desarrollo. 
(Se acredita con fotocopia compulsada del DNI).

B Tener cumplidos dieciocho años de edad. (Se acredita con fotocopia 
compulsada del DNI).

C Estar en posesión del certificado de escolaridad o equivalente, o en 
condiciones de obtenerlo en la fecha en que termine el plazo de 
presentación de solicitudes.

D No padecer enfermedad o defecto físico que impida el desempeño de las 
correspondientes funciones. (Se acredita con declaración jurada).

E No haber sido separado/a mediante expediente disciplinario, del servicio al 
Estado, a las Comunidades Autónomas o a las Corporaciones Locales, ni 
hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas por sentencia 
judicial firme. (Se acredita con declaración jurada).

F No estar inscrito en el Registro Central de Delincuentes Sexuales, debiendo 
presentar, en el momento de la contratación, certificado negativo tal como 
consta en el apartado 5 del artículo 13 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de 
Enero, de Protección Jurídica del Menor, añadido por la Ley 26/2015, de 28 
de julio, de Modificación del Sistema de Protección a la Infancia y a la 
Adolescencia (BOE número 180 de 29 de julio de 2015), en vigor desde el 
18 de agosto de 2015.



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157770500265034746 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco días hábiles 
para la subsanación de las solicitudes que hayan sido excluidas, a partir de la publicación de 
la presente en página web municipal, en la forma establecida en el artículo 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

Dichas reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución 
por la que se apruebe la lista definitiva que será hecha pública en la forma establecida en el 
párrafo anterior.

Si no se presentase ninguna reclamación contra la lista provisional en el plazo 
previsto, la misma devendrá en definitiva, sin necesidad de nueva publicación.

TERCERO.- Constituir el Tribunal calificador y convocarlo para la celebración de la 
fase de la oposición y del concurso indicando, lugar y fecha, de la celebración del mismo.

La Alcaldesa


		2022-01-19T14:17:25+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




